Директору ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» Устьянцевой И.Ю.,
от _______________________________________
ФИО родителя (законного представителя) слушателя
паспорт: серия________ номер_______________,
выдан ____________________________________
_________________________________________,
дата выдачи: ______________________________,
код подразделения: ________________________,
зарегистрированн(ого/ой) по адресу: __________
__________________________________________
__________________________________________

Согласие на обработку персональных данных

Я,________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) слушателя
именуемый в дальнейшем «Субъект персональных данных» разрешает ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж», в лице ответственных за обработку персональных данных – заместителя директора по учебно-производственной работе Пички Елены Борисовны, заведующего отделением – Лотовой Галины Петровны, секретаря – Чавкиной Ирины Валериевны (далее «Оператор»), обработку персональных данных, приведенных в пункте 1 настоящего согласия на следующих условиях:
1. Субъект дает согласие на обработку Оператором персональных данных __________________________________________________________ «___» ______ ________ г.р.,
(фамилия, имя, отчество обучающегося)
то есть совершение следующих действий: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам – органу исполнительной власти, осуществляющему полномочия в сфере образования, администрации,  медицинским учреждениям, военкомату, отделениям полиции, прокуратуры), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, при этом описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями и дополнениями), в следующих целях:
- обеспечения образовательного процесса;
- организации процедур промежуточной аттестации и итоговой аттестации;
- ведение учебной документации;
- идентификации личности слушателей колледжа;
- организации участия в конкурсах, олимпиадах, чемпионатах, спартакиадах;
- размещения на сайте колледжа и в социальных сетях новостей об организации мероприятий в рамках образовательного процесса.
2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку:
- фамилия, имя, отчество;
- пол;
- гражданство;
- дата и место рождения слушателя;
- сведения о месте работы;
- сведения об образовании (образовательное учреждение, сведения об успеваемости;
- сведения о месте регистрации, проживании слушателя;
- номер телефона слушателя;
- адрес электронной почты слушателя;
- паспортные данные слушателя;
- СНИЛС слушателя;
- информация о результатах промежуточной и итоговой аттестации;
- сведения об участии в конкурсах, олимпиадах, чемпионатах, спартакиадах.
3. Оператор гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. Я проинформирова(н/на), что Оператор осуществляет обработку персональных данных как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом.
5. В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных.
6. Срок действия данного согласия устанавливается на период: с __________________ по _____________________.
7. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Данные об операторе персональных данных:
Наименование организации: государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Камышловский педагогический колледж»;
Адрес оператора: 624860, Свердловская область, г. Камышлов, ул.Маяковского, д. 11
[bookmark: _GoBack]Ответственные за обработку ПДн: заместитель директора по учебно-производственной работе Пичка Елена Борисовна, заведующий отделением Лотова Галина Петровна, секретарь Чавкина Ирина Валериевна.

Дата ______________		              __________________/______________________
Подпись		Фамилия, инициалы